
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24756 1/1

C
V
E
-2

0
1
3
-1

1
4
2
2

VIERNES, 26 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 142

  

     SOCIEDAD REGIONAL CÁNTABRA DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA, S.A.

   CVE-2013-11422   Corrección de errores al anuncio de licitación publicado en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria número 135, de 16 de julio de 2013, procedi-
miento abierto, para la ejecución de las obras del proyecto de amplia-
ción del Campo de Golf Abra de Pas, término municipal de Miengo, 
Cantabria.

   De conformidad con lo dispuesto en las Instrucciones de Contratación de CANTUR, S. A. y 
en el R.D. Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Contratos del Sector Público, advertido error en el anuncio de licitación, procedi-
miento abierto, para la ejecución de las obras del proyecto de ampliación del Campo de Golf 
Abra del Pas, término municipal de Miengo, Cantabria, publicado en el B.O.C. del 16 de julio 
de 2013, 

 DISPONGO 

 PRIMERO: Efectuar la correspondiente corrección, en los siguientes términos, del Criterio 
nº 1 de la Cláusula L. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, del Pliego de Condiciones Particulares 
del Proyecto de Ampliación del Campo de Golf de Abra de Pas. 

  

- Donde dice: 
1. Oferta económica: Se valorará entre 0 y 45 puntos, puntuándose con 45 la oferta económica 

más baja y las demás en forma proporcional de acuerdo con la siguiente fórmula: 
X= (45 * (B^2)) / (100 + (B^2)), siendo B^2 el porcentaje de baja del licitante al cuadrado. 
 
- Debe decir: 

1. Oferta económica: Se valorará entre 0 y 45 puntos, puntuándose las ofertas de acuerdo con 
la siguiente fórmula: 

X= (45 * (B^2)) / (100 + (B^2)), siendo B^2 el porcentaje de baja del licitante al cuadrado. 
  

 SEGUNDO: Reabrir los plazos de consulta y obtención de documentación, así como, pre-
sentación de ofertas por el tiempo y en los términos fi jados en el anuncio publicado el 16 de 
julio de 2013, contados a partir del día siguiente a la publicación en el B.O.C. de la presente 
disposición. 

 Santander, 19 de julio de 2013. 

 El director general de Cantur, S. A., 

 julio Muela Carriles. 
 2013/11422 


		2013-07-23T11:17:35+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B




